g ij Cum

Semidei aula-  
rum.

Cum hæc bona colligo, sero æquiore animo in  
moda, quæ comitantur hanc uitam, quæ sunt  
rima: Nam ad ipsos studiorum labores, ac  
paupertas, quam perferre posse, magnitudo  
est non uulgaris: Adde quod superbissime con-  
temnimur, nõ solùm ab imperitis, à mercatoribus,  
centauris, sed etiam ab illis semideis, qui regunt  
in aulis, propter opinionem doctrine, aut sapien-  
tiæ. Postremò non tantùm contemnimur, sed  
am in odio sumus. Hæc incommoda quam  
sint leuia, res ostendit, deterrent enim plurimos  
literis. Ego tamen non dubito ea hic commen-  
rare, ut cogitetis fortitudinem quandam esse,  
ter has difficultates non abijcere literas: De-  
monebo, ut his malis opponatis uera & non  
ta huius uitæ scholasticæ bona.

Initiò autem præfari uolo, me nihil de dig-  
tate cuiusquam ordinis detrahere. Non delecto  
la Cynica Philosophia, quæ uituperat omnes or-  
tes, omnia uitæ genera. Melius & humanius  
quit Aristoteles, ciuitatem non ex Medico et  
dico, sed ex Medico et Agricola constare, hoc  
ex multis ordinibus. Quare singulis tribuo  
honorem. Sed gradus considerandi sunt, quos  
runq; stulti cõturbant. Sic igitur statuetis  
scholasticam primùm necessariam esse Reip  
& m

et maximas ad communem uitam utilitates afferre, deinde et sanctissimam ac Deo gratissimam esse, postremo etiam iucundissimam. Et quidem tantas ad uitam utilitates ex uita scholastica peruenire, tantum in hac esse uerae dignitatis, ut quamuis titulo praesent Reges et Episcopi, tamen re ipsa par sit illis ordo Scholasticus. Hoc cum animo constitueritis, etiam opera danda erit, ut hinc uitam omni studio ornetis, ut fortiter labores, et omnes difficultates perferatis, quae comitantur hoc uita genus.

Ordo scholasticus parregio.

Sed quas tandem ob causas usque adeo laudamus uitam scholasticam? Vulgus iudicat esse ociosam uitam, atque inde scholasticam appellarunt: Latini nuncuparunt ludos hos conuentus discipulorum. Quid autem dignitatis in ociosa uita, aut in ludis esse potest? De his appellationibus postea dicam. Prius enim ostendam, minimum esse ocij in hac nostra militia: nec ludum esse haec studia literarum, sed seriam inquisitionem maximarum rerum.

Veritatis & iustitiae inquisitione.

Duae res sunt, quibus nihil melius ac diuinius habet humana natura, uidelicet ueritas et iustitia. Harum inquisitio et explicatio commendata est scholis. Nec uero obscurum est, ueritatis et iustitiae cognitionem maximè necessariam esse ad bene uiuendum, et utilitates ad uitam maximas afferre.